
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta formazione 
dottorale a ordinamento speciale ed è stato approvato il relativo Statuto;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 
208 del 2015, che prevede che le Istituzioni Universitarie – tra gli altri - sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni stipulate da Consip S.p.A., previste dall’art. 
26 della legge 488/2000 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ed in particolare l’art. 56, applicabile alla 
Scuola Superiore Meridionale in virtù dell’art. 45 c. 45.2 dello Statuto;

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 54 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Regolamento per “la costituzione ed il funzionamento dell’albo degli operatori 
economici da utilizzare per l’affidamento dei lavori, le forniture ed i servizi sottosoglia 
comunitaria della Scuola Superiore Meridionale”;

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 01 del 18/01/2023 
con il quale è stato emanato e regolarmente pubblicato sul sito istituzionale della Scuola 
il Regolamento per “la costituzione ed il funzionamento dell’albo degli operatori 
economici da utilizzare per l’affidamento dei lavori, le forniture ed i servizi sottosoglia 
comunitaria della Scuola Superiore Meridionale”;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.23 del 01-02-2023 con il quale è stato approvato 
l’AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ALBO DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI DA UTILIZZARE PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI SOTTOSOGLIA COMUNITARIA 
DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL 
D.Lgs 50/2016;

PRESO ATTO che con il Decreto del Direttore Generale n.193 del 26-09-2023 è stato stabilito che le 
modalità di presentazione delle domande di iscrizione all’albo degli operatori economici 
avverranno tramite la finestra di dialogo presente sul sito della Scuola 
www.ssmeridionale.it, e che l’albo fornitori sarà aggiornato in modo continuativo a cura 
dell’ing. Raffaele Cacciano.

VISTO il verbale n.1 della commissione per la verifica dei requisiti degli operatori economici che 
hanno fatto istanza di iscrizione per la formazione dell’albo degli operatori economici da 
utilizzare per l’affidamento dei lavori, le forniture ed i servizi sottosoglia comunitaria 
della Scuola Superiore Meridionale ai sensi dell’art. 36 del d.lgs 50/2016;

DECRETA

Scuola Superiore Meridionale - Decreto Del Direttore Generale n.206 del 05-10-2023

http://www.ssmeridionale.it


- Di approvare la costituzione dell’”Albo degli operatori economici da utilizzare per l’affidamento dei 
lavori, le forniture ed i servizi sottosoglia comunitaria della Scuola Superiore Meridionale ai sensi dell’art. 
36 del d.lgs 50/2016” come di seguito riportato:

Scuola Superiore Meridionale

ALBO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA UTILIZZARE PER L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA

Numero Operatore Economico
F0001 LAMM SRL

F0002 CARUSO DESIGN
F0003 GENERAL IMPIANTI SRL
F0004 EVOLUZIONE SRL

ALBO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA UTILIZZARE PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI CON PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA

Numero Operatore Economico
S0001 CHIUMIENTO GIOVANNI
S0002 CHIUMIENTO NICOLA
S0003 OTTAIANO ILARIA
S0004 GENERAL IMPIANTI SRL
S0005 EVOLUZIONE SRL
S0006 CHIACCHIO TAMMARO
S0007 CSA CONSULTING SRL

ALBO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA UTILIZZARE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI CON PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA

Numero Operatore Economico
L0001 D.V.N. COSTRUZIONI SRL
L0002 GENERAL IMPIANTI SRL
L0003 TERMOPULITALIA SOCIETA' COOPERATIVA
L0004 RUSSO GEOM. ENRICO S.R.L.
L0005 NUOVOSUD SOCIETÀ COOPERATIVA 
L0006 N.I.T. Nuovi Impianti Tecnologici srl
L0007 LEUCONOE SOCIETA' COOPERATIVA
L0008 CARPE DIEM SOCIERTA' COOPERATIVA
L0009 EVOLUZIONE SRL
L0010 F.LLI SCARPA COSTRUZIONI SRL
L0011 LA PALMA 73 SOC. COP.
L0012 GIZA COSTRUZIONI SRLS
L0013 IMPRESA ZACCARIELLO VINCENZO
L0014 VA ELETTRIC S.R.L.
L0015 IMPRESA EDILE STRADALE FRANCESCO IENGO SRL
L0016 BOPA COSTRUZIONE DEL GEOM. BOEMIO PASQUALE SRL
L0017 SA.GE. IMPIANTI SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A R.L.

- Di pubblicare l’albo così costituito sul sito della SSM www.ssmeridionale.it.

Il Direttore Generale
ing. Ferdinando Fisciano 

firmato digitalmente


